______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
10 марта 2022 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 10 марта 2022 года

ДСО-С-ПСК-100322

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-100322

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

100322

10 МАРТА 2022 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-100322

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 10 марта 2022 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Максименко Александр Тимофеевич.

5. Дробин Игорь Борисович.

6. Воробьев Сергей Юрьевич.

7. Джафаров Роман Шамильевич.

8. Тартачаков Андрей Юрьевич.

9. Семилетов Владимир Андреевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявления члена СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» об

отсутствии намерений осуществлять подготовку проектной документации особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов.

2. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

3. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О рассмотрении заявления члена СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» об отсутствии намерений осуществлять подготовку

проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

 СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением об

отсутствии намерений осуществлять подготовку проектной документации особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии) обратилось ООО «Нефтепроект» (г. Ставрополь) (ИНН:

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

100322

10 МАРТА 2022 г. СТР. 3 ИЗ 4

2636218239).  Ранее решением Совета Союза от 05.03.2021 г. ООО «Нефтепроект» (г.

Ставрополь) (ИНН: 2636218239) было предоставлено право осуществлять подготовку проектной

документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Союза в отношении сведений ООО

«Нефтепроект» (г. Ставрополь) (ИНН: 2636218239) и исключить сведения о наличии у Общества

права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной

энергии) с 10.03.2022 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в отношении ООО «ОСК» (г.

Железноводск) (ИНН: 2627027051) в соответствии с планом на 2021 г. была организована

выездная плановая проверка. В нарушение внутренних документов Союза, ООО «ОСК» (г.

Железноводск) (ИНН: 2627027051) не предоставило возможность, уполномоченным на

проведение выездной проверки специалистам возможность ознакомиться с документами,

связанными с предметом выездной проверки, а также обеспечить доступ проводящих выездную

проверку лиц на территорию, в используемые членом Союза при осуществлении деятельности

здания, сооружения, помещения, к используемым оборудованию, транспортным средствам и т.п.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о приостановлении права

осуществлять подготовку проектной документации ООО «ОСК» (г. Железноводск) (ИНН:

2627027051) до исполнения требований Союза в отношении проведения проверки в соответствии

с положениями и стандартами Союза.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации ООО

«ОСК» (г. Железноводск) (ИНН: 2627027051) с 10.03.2022 г. за нарушение внутренних

документов и стандартов Союза.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ООО «ТаСС» (г. Георгиевск) (ИНН: 2625029550) в нарушение

требований внутренних документов Союза, имеется задолженность по уплате членского взноса.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о приостановлении права

осуществлять подготовку проектной документации ООО «ТаСС» (г. Георгиевск) (ИНН:

2625029550) до устранения нарушений.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

100322

10 МАРТА 2022 г. СТР. 4 ИЗ 4

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации ООО

«ТаСС» (г. Георгиевск) (ИНН: 2625029550) с 10.03.2022 г. за нарушение внутренних документов

и стандартов Союза.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________  А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________  А.И. Коник